УТВЕРЖДАЮ

                          Председатель КЧС

                          муниципального образования
                          Куйтунский район

                          ___________________ А.П. Мари

              «29» октября 2021 года

ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования Куйтунский район.
р.п. Куйтун

                                                                                              «29» октября 2021 года

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:

Мари А.П. – мэр муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:
Непомнящий А.А. – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район;

Кравченко О.Э. – заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район;

Подлинова Е.Н. – начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район;
Сапега Н.М. – главный специалист экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

Рябикова Т.А. - начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

Попцов И.В. – старший инспектор ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Молчанов Е.В. – начальник отделения УУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;

Шишпор И.А. – врио начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области»;

Середкина Л.Н. – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»;
Доголь О.Б. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

Яковлева Л.И. – глава Куйтунского городского поселения.
Приглашенные:

Глазкрицкая Н.В. - старший инспектор по связям с общественностью организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
Гринев И.А. – ведущий инженер МКУ «Центр ПП и ФСОУ КР».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оперативной обстановке, сложившейся на территории муниципального образования Куйтунский район, проведенных мероприятиях по вопросам обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCoV.
Докладчики:

- Середкина Л.Н. – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»;
- Доголь О.Б. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

- Сапега Н.М. – главный специалист экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

- Рябикова Т.А. - начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

- Молчанов Е.В. – начальник ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».

2. О выделении денежных средств резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район, с целью приобретения ГСМ для ОГБУЗ «Куйтунская районная больница», для обеспечения бесперебойной работы отделения скорой медицинской помощи.
Докладчик:

- Середкина Л.Н. – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».

3. О готовности органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район к работе в период выходных, праздничных и нерабочих дней с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года.

Докладчики:

- Молчанов Е.В. – начальник ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;

- Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области;

- Попцов И.В. – старший инспектор ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

- Табачинский А.Л. – начальник Куйтунского участка Тулунского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»;

- Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

По вопросу № 1: «Об оперативной обстановке, сложившейся на территории муниципального образования Куйтунский район, проведенных мероприятиях по вопросам обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCoV» выступили: Середкина Л.Н. – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»; Доголь О.Б. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах; Сапега Н.М. – главный специалист экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район; Рябикова Т.А. - начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район; Молчанов Е.В. – начальник ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».

Решение по вопросу № 1:
1. Информацию Середкиной Л.Н. – главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»; Доголь О.Б. – начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах; Сапега Н.М. – главного специалиста экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район; Рябиковой Т.А. - начальника организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район; Молчанова Е.В. – начальника ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», принять к сведению.

2. Главному специалисту по связям с общественностью организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Глазкрицкой Н.В. разместить информацию о ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции вызванной 2019- nCoV, в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
- организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о необходимости вакцинации от коронавирусной инфекции при личном общении, через радиоточки торговых объектов, по средствам стационарного и мобильного оповещения;

- организовать взаимодействие с сотрудниками отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» по обмену информацией о лицах, находящихся на самоизоляции, с целью осуществления контроля за соблюдением режима самоизоляции.
4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Куйтунский район:
- организовать проведение разъяснительной работы с подчиненными о необходимости вакцинации от коронавирусной инфекции;

- подготовить и направить в ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» списки работников, желающих пройти вакцинацию, с целью установления единого дня прохождения вакцинации работников в ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» или организации проведения вакцинации по месту работы.
5. Начальнику экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А.:
- продолжить работу по проверке торговых объектов муниципального образования Куйтунский район, с целью выявления административных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП РФ, в соответствии с графиком проведения рейдовых мероприятий;

- информировать руководителей объектов торговли и общественного питания о необходимости подготовки и направления в ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» списков работников, желающих пройти вакцинацию, с целью установления единого дня прохождения вакцинации работников в ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» или организации проведения вакцинации по месту работы;
- информировать руководителей объектов торговли и общественного питания о необходимости обязательного проведения вакцинации работников, об обязательном проведении санитарной обработки помещений, об обязательном соблюдении работниками и посетителями санитарных норм и правил;

- провести разъяснительную работу с руководителями объектов торговли и общественного питания по использованию дезинфицирующих средств, рекомендованных управлением Роспотребнадзора по Иркутской области.
6. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» Карташову Р.В.:
-  организовать участие сотрудников отдела полиции в проведении проверок объектов торговли и общественного питания, совместно с работниками администрации, с целью выявления административных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП РФ;

- организовать взаимодействие с главами городского и сельских поселений по обмену информацией о лицах, находящихся на самоизоляции, с целью осуществления контроля за соблюдением режима самоизоляции;
- организовать проведение проверок автотранспорта, осуществляющего перевозку населения в р.п. Куйтун, с целью выявления административных правонарушений, предусмотренных ст.20.6.1. КоАП РФ.
7. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Куйтунская РБ» Середкиной Л.Н.:
- организовать работу по своевременному предоставлению в отдел ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район информации о количестве пациентов, находящихся на лечении с диагнозом 2019-nCoV, с указанием медицинских учреждений, в которых они проходят лечение, и о количестве зарегистрированных случаев заболевания в населенных пунктах района;

- по согласованию с министерством здравоохранения Иркутской области организовать направление экстренных извещений в отдел полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» с целью осуществления контроля за соблюдением режима самоизоляции лицами, находящихся на амбулаторном лечении в ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».
8. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- организовать работу по размещению информации о ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции вызванной 2019- nCoV, обязательном соблюдении санитарных норм и правил при нахождении в общественных местах, общественном транспорте в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- подготовить списки работников администрации муниципального образования Куйтунский район, подлежащих вакцинации;

- организовать проведение вакцинации работников администрации муниципального образования Куйтунский район.
9. Начальнику отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район Белизову А.В.:
- выделить автотранспорт для проведения проверки торговых объектов работниками администрации совместно с сотрудниками отдела полиции;

- ограничить доступ граждан в администрацию муниципального образования Куйтунский район;

- обеспечить соблюдение санитарных норм гражданами, посещаемыми администрацию муниципального образования Куйтунский район;

- организовать измерение температуры тела работников и посетителей администрации муниципального образования Куйтунский район с использованием бесконтактного тепловизора;

- организовать обработку дезинфицирующим средством помещений администрации муниципального образования Куйтунский район с периодичностью не реже 1 раза каждые 2 часа.

10. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район Подлиновой Е.Н.:
- организовать работу образовательных учреждений муниципального образования Куйтунский район с учетом требований территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

- организоваться работу по проверке соблюдения санитарных норм и правил в учреждениях управления образования.
11. Начальнику отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район информировать руководителей организаций ТЭК о необходимости обязательного проведения вакцинации работников и об обязательном соблюдении работниками санитарных норм и правил.

По вопросу № 2: «О выделении денежных средств резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район, с целью приобретения ГСМ для ОГБУЗ «Куйтунская районная больница», для обеспечения бесперебойной работы отделения скорой медицинской помощи» выступила Середкина Л.Н. – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».
Решение по вопросу № 2:
1. Информацию Середкиной Л.Н. – главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница», принять к сведению.
2. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И., в связи с поступившим ходатайством главного врача ОГБУЗ «Куйтунская РБ» Середкиной Л.Н., подготовить постановление о выделении из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, на приобретение ГСМ (бензин автомобильный АИ-92) в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
По вопросу № 3: «О готовности органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район к работе в период выходных, праздничных и нерабочих дней с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года» выступили: Молчанов Е.В. – начальник ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»; Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области; Попцов И.В. – старший инспектор ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам; Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
Решение по вопросу № 3:
1. Информацию Молчанова Е.В. – начальника ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»; Шишпор И.А. – заместителя начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области; Попцова И.В. – старшего инспектора ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам; Пивцайкина А.И. – начальника отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
2. Рекомендовать начальнику ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам Столопову В.П. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
3. Рекомендовать заместителю начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области Шишпор И.А. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
4. Рекомендовать начальнику Куйтунского участка электросетей ОАО «Иркутскэнерго» Кузминич А.А. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
5. Рекомендовать начальнику Куйтунского электросетевого участка «Облкоммунэнерго» Покацкому В.А. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
6. Рекомендовать начальнику ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству Каменщикову О.В. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
7. Рекомендовать старшему государственному инспектору Куйтунской ГПС Тулунского инспекторского участка ГИМС Колоскову Ю.А. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
8. Рекомендовать начальнику Куйтунского участка Тулунского филиала ОАО «ДСИО» Табачинскому А.Л. предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
9. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Куйтунский район предоставить график ответственных дежурных, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
10. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. график ответственных дежурных администрации муниципального образования Куйтунский район, в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года, довести до оперативных дежурных ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
11. Начальнику отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район Молчанову С.М.:

- взять на контроль работу объектов теплоснабжения в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года;
- рекомендовать собственникам объектов теплоснабжения в период с 30.10.2021 года по 07.11.2021 года организовать проверку работы объектов теплоснабжения.

Секретарь КЧС

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Пивцайкин